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از میان خبرها  

ورزش

حقوق ماهیانه برای منتخبان 
المپیک ناشنوایان

مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی گفت: 
ورزشــکارانی که برای المپیک ورزشی ناشنوایان 
انتخاب شــوند، ماهیانه یک میلیون تومان حقوق 
دریافت خواهند کرد، همچنین در موقع اعزام آن 
ها به مســابقات، پاداش ویژه ای برایشــان در نظر 
خواهیم گرفت. فرزاد فتاحی در نشست صمیمی 
با جامعه ورزش ناشــنوایان اســتان افزود: همواره 
تلاش مــا و همــکاران مــان بر ایــن بوده اســت که 
گره ای از مشکلات  ورزش استان باز کنیم و در این 
زمینه شما امروز شاهد جایگاه بسیار خوب استان 

در ورزش کشور هستید.
وی ادامه داد: شــما شاهد رشــد ورزش استان در 
ابعــاد مختلف هستید.امســال و ســال آینده برای 
رسیدن به جایگاه واقعی اســتان تلاش می کنیم، 
همچنین قطعا حضور ورزشــکاران مــا در میادین 

کشوری، آسیایی و بین المللی بیشتر خواهد شد.
وی بیــان کــرد: مــا در خراســان رضــوی حــدود 
150 پــروژه ورزشــی در حــال احــداث داریــم و 
برای تکمیل آن ها به مبلغی حــدود 400 میلیارد 
تومان نیازمندیم. فتاحی افزود: با برنامه ریزی که 
داشتیم، تمام تلاش مان بر این بود که 90 پروژه را 
تا پایان امسال به بهره برداری برسانیم و هم اکنون 
مبلغی بیش از 100 میلیارد تومان برای پروژه های 

ورزشی استان هزینه می شود.
وی با اشــاره بــه واریزشــدن حــدود 400 میلیون 
تومان به حساب هیئت های ورزشی،  تصریح کرد: 
هزینه هــای جاری بســیار افزایش یافته اســت. به 
عنوان مثال فقط برای اعزام ورزشــکاران اســتان 
به المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور کــه ماه پیش 
به پایان رســید، یک میلیارد تومان هزینه کردیم و 
تاکنون حدود 400 میلیون تومان آن به هیئت ها 

واریز شده است.

لیگ بیس بال در مشهد
مســابقات لیــگ دســته یــک بیس بــال کشــور به 
میزبانــی مشــهد برگزار می شــود. این مســابقات 
با حضور 100 ورزشــکار در قالب پنــج تیم نادری 
بوشــهر، ســالار بوشــهر، طیــف تهــران، هیئــت 
انجمن هــای ورزشــی قــم و هیئــت انجمن هــای 
ورزشی خراسان  رضوی به مدت پنج روز در مشهد 
برگزار می شــود. درخور ذکر اســت ، این رقابت ها 
از 11 تــا 15 مهرماه به میزبانی مجموعه ورزشــی 

آزادی طرقبه برگزار خواهد شد.

 اخبار

فوتبال، فوتسال

شکست سنگین زوله با قوچی

رضا قوچان نــژاد به همــراه تیمش »زولــه« هلند، 
شکست ســنگینی را متقبل شده اســت. در ادامه 
دیدارهای هفته هشــتم لیگ اردیویسه هلند، تیم 
»زوله« کــه برای نخســتین بــار در ایــن فصل رضا 
قوچان نــژاد را در ترکیــب داشــت، در ورزشــگاه 
»مک پــارک« مقابــل آیندهــوون رده دومــی قــرار 

گرفت.
یاران گوچی کــه بعد از یــک تســاوی و دو پیروزی 
پیاپــی، در دیــدار اخیرشــان برابــر »خرونینگــن« 
شکست خورده بودند، در این بازی هم نتوانستند  
نتیجــه بگیرند و بــا دریافت 4 گل مغلوب شــدند و 
به این ترتیــب ۷ امتیازی ماندند و بــه رده پانزدهم 
جدول لیگ اردیویســه هلند ســقوط کردند.رضا 
قوچان نــژاد، مهاجم ایرانــی زوله کــه در دو هفته 
گذشــته به عنوان بازیکن تعویضی بــه میدان رفته 
و موفق شــده بود 4 گل بــه ثمر برســاند، در دیدار 
برابر آیندهوون حضور 90 دقیقه ای داشــت ولی 

نتوانست گلزنی کند.

 شاندیزی ، گزینه هدایت 
تیم ملی امید

شــاندیزی مربی خراســانی به همراه حیدریان 
و صانعــی،  جــزو گزینه هــای هدایت تیــم ملی 
زیر 20 ســال اســت. پرهیزکار ، رئیــس کمیته 
فوتســال دربــاره آخریــن وضعیــت انتخــاب 
ســرمربی تیــم ملــی فوتســال بانــوان و تیــم 
فوتســال زیــر 20 ســال آقایــان گفــت: جلســه 
کمیته فنی و توســعه فوتســال در هفتــه جاری 
برگزار و رئیس جدید هم در این جلسه مشخص 
می شــود.  وی افزود: بعد از آن 
هم قرار اســت درباره تیم های 
ملی تصمیم گیری شــود. برای 
هدایــت تیــم زیر 20 ســال هم 
مــا چندین گزینــه را به 
کمیتــه فنــی معرفــی 
کرده ایم که شاندیزی 
ازگزینه هــای  یکــی 
از  ماســت.  پیــش 
و  صانعــی  از  ایــن 
حیدریــان نیــز بــه 
عنــوان گزینه های 
هدایت این تیم یاد 

شده است. 

اولین رنکینگ ملی تنیس روی میز بانوان منتشر شد که مهشید 
اشتری، ورزشکار خراسانی، در صدر آن قرار دارد.  طبق 
رنکینگ منتشر شده ، مهشید اشتری از خراسان رضوی 
با کسب 4090 امتیاز به مانند دور قبل، در بین بانوان 
کشور همچنان صدرنشین است. شیما صفایی از استان 
همدان که در رنکینگ قبلی در رده هفتم قرار داشت 
با 1100 امتیاز کسب شده در دور اول تور ایرانی با 
مجموع 2900 امتیاز به رده دوم صعود کرد. ملیکا 
کرمی از تهران و فاطمه جمالی فر از استان البرز نیز 

به مانند قبل بدون تغییر در رده بندی سوم و چهارم قرار دارند.مجموع 
امتیازات کسب شده نمایندگان این استان به ترتیب2۷90 و 2695 

است. غزاله مولاطلب نماینده البرزی با 880 امتیاز کسب شده در دور 
اول تور ایرانی در رنکنیگ جدید با 4 پله صعود به جایگاه 5  ارتقا یافت. مریم 

فرعی دیگر نماینده البرز نیز موفق شد با مجموع 2425 امتیاز کسب شده از 
ردیف 14 به رده ۷ صعود کند. هلیا اصغری از تهران نیز با 6 پله صعود و کسب 

2310 امتیاز مجموع ، در رده 9 قرار دارد.کیمیا رستمی با یک پله صعود ،الینا 
رحیمی با 5 پله صعود، مهشید صامت با 4 پله صعود و زهرا شریعتی با 8 پله صعود 

دیگر نفراتی هستند که در رنکینگ جدید در رده 10 تا 16 قرار گرفتند.

قدرت بهادری، فوتسالیست خراسانی، 
درباره شرایط تیم فرش آرا که امسال در 
لیگ برتر بازی های خوبی به نمایش گذاشت ، گفت: 
شاید هواداران مشهدی فکر نمی کردند چنین نتایجی 
کسب کنیم. پس از شکست در دو دیدار اول، گفته شد 
که فرش آرا برای سقوط نکردن تلاش می کند که پس از 
آن دیگر شکستی نخوردیم. تا نیمه های فصل می گفتند 
عیار تیم در بازی با مس سونگون و گیتی پسند مشخص 
می شود که مس را در تبریز شکست دادیم و با گیتی پسند در 

اصفهان مساوی کردیم. وی افزود: چشم امید باشگاه و بازیکنان 
فرش آرا به صعود به مرحله حذفی و سپس قهرمانی است و امیدوارم 
در نیم فصل دوم هم نتایجی در شأن هــواداران کسب کنیم. این 
ملی پوش خراسانی درباره شرایط مالی این باشگاه تصریح کرد: 
مشکلات اقتصادی کشور به باشگاه فرش آرا هم اصابت کرده است و 
باشگاه مشکلات مالی دارد. وقتی باشگاه پولی نداشت، مدیرعامل 
باشگاه از حساب شخصی خود به بازیکنان پول داد و نگذاشت 
بازیکنان لطمه بخورند. با کمک مسئولان استانی می توانیم تیم 

بسیار خوبی حتی برای سال های آینده داشته باشیم.

سوژه ها و خبرها

بهادری: امید به قهرمانی داریماشتری در صدر کشور

بلاتکلیفی ادامه دار بولینگ و بیلیارد 

استان که از پایتخت هدایت می شود

 سهم خواهــــی  
رشته خـــاص

گزارش

علی ترابی

یکی از هیئت هایــی که طی یک هفته گذشــته 
همانند سال قبل، ســروصدای زیادی به پا کرد 
و با حواشی همراه بود، هیئت بولینگ و بیلیارد 
استان است. این رشته ورزشی هنوز سروسامان 
نگرفته اســت و در بلاتکلیفی به ســر می برد که 
بخشی از آن به خودمختاری فدراسیون در تهران 
بر می گردد که بیشتر تمایل دارد افرادی نزدیک 
به خودشــان در هیئت خراســان رضوی مستقر 
باشند تا با برنامه های آن ها همسو باشند. حکایت 
این رشــته به ســال قبل بر می گــردد. »علیرضا 
دوانلــو«  دی ماه ســال 1395 به  عنــوان رئیس 
هیئت بولینگ و بیلیارد خراسان رضوی انتخاب 
شد و طی مدتی که ســکاندار بود، فعالیت های 
خوب و مثبتی برای احیای این رشــته انجام داد 
تا این که آذرماه سال گذشته ، رئیس فدراسیون 
به دلایلی که هنوز به طور شفاف مشخص نشده 
اســت ، طی حکمی دوانلــو را برکنار کــرد ؛ فرد 
جدیدی به نام حمزه حکیم پور که کارمند اداره 
کل هم است، به عنوان سرپرست معرفی می شود 
تا شــرایط برگزاری مجمع را فراهــم کند، البته 

برکنــاری رئیس یــک هیئت کــه انتخابــی بود، 
به نوعی غیــر قانونی قلمداد می شــود.  اما طی 
یک سال گذشــته متاســفانه مجمع این هیئت 
برگزار نشده اســت و همچنان در بلاتکلیفی به 
سر می برد. طی این مدت چهار نفر نامزد ریاست 
هیئت بولینگ و بیلیارد شدند که یک نفر از آن ها 
سرپرست هیئت است.برای همین سه نفر دیگر 
که در یک جناح هستند، به این موضوع اعتراض 
کردند و خواهان استعفای سرپرست بودند.حتی 
در مردادماه یک نفر به نام »شــاهی« این طور که 
شنیده شده از سوی اداره کل ورزش و جوانان به 
عنوان سرپرست معرفی شــد که به ظاهر رئیس 
فدراســیون موافق نبود.برای همین تهرانی ها 
دســت به کار شــدند و حکــم سرپرســت هیئت 
بولینگ و بیلیارد   را  بدون هماهنگی با مشهدی ها 

ابلاغ کردند که باعث ناراحتــی اداره کل ورزش 
وجوانان شده است. البته از نظر قانون، معرفی 
سرپرســت یک هیئت بر عهده اداره کل ورزش و 
جوانان است که در این هیئت این موضوع رعایت 
نشــده اســت.اما اکنون با رایزنی های پایتخت 
نشینان، فردی به نام »نورمحمدی «که  خودش 
هم کاندیدا بود، به عنوان سرپرست معرفی   شده 

و یک سری حواشی را به وجود آورده است.

ابلاغی از تهران	 
حمزه حکیم پور که حدود 9 ماه سرپرستی هیئت 
بولینگ و بیلیارد را بر عهده داشــت، در این باره 
می گوید:متاسفانه برخی از آقایان با اهرم فشار 
و لابی رایزنــی کردند  تا فــردی دیگر بــه عنوان 
سرپرســت معرفی شــود. این در حالی است که 
قانون ایــن اجازه را مــی دهد که سرپرســت هم 
کاندیدا شود. همانند رئیس بدنسازی و پرورش 
اندام که هم سرپرست بود و هم کاندیدا که مجمع 
آن هم برگزار شــده اســت.وی خاطر نشان می 
کند:حکم سرپرســت فردی جدیــد در حالی در 
تاریخ 98/5/8 ابلاغ شد که هنوز کاندیدا بود و 
در تاریخ 15 مرداد استعفا کرد.از نظر قانون ، این 
اداره کل ورزش و جوانان است که باید سرپرست 

معرفی کند نــه این که خــود فدراســیون بدون 
هماهنگی فــردی را انتخــاب کند.حتــی اداره 
کل ورزش و جوانان قبلا فردی به نام »شــاهی« 
را معرفی کرده بــود و ابلاغ فدراســیون را قبول 
نداشــت. وی تصریــح کرد:مــا تیرماه فهرســت 
مجمع را به اداره کل ورزش و جوانان ارائه دادیم و 
آمادگی خود را اعلام کردیم.سعی کردیم بهترین 
افراد را انتخاب کنیم که هیچ شــک و شــبهه ای 
وجود نداشــته باشــد.هدف ما فقــط خدمت به 
ورزش اســت. امیدوارم شرایط به گونه ای باشد 
که هیئت ها ســکوی پرش افراد نباشد و دلسوز 
ورزش باشــند. مدیر کل ورزش و جوانان استان 
نیز با بیان این که سرپرســت هیئت ها را ما باید 
معرفی کنیم،گفت: سرپرست هیئت کاندیدا بود 
و به او اعلام کردیم که استعفا کند.برای این که 

قانون رعایت شود، فرد جدیدی معرفی کردیم.
فتاحی می افزاید: فردی به نام نورمحمدی از 

سوی فدراسیون بولینگ وبیلیارد به عنوان 
سرپرست معرفی شد که مورد تایید ما نبود 

و نامه ابلاغ آن را قبول نکردیم؛ چرا که این 
فرد نیز همانند فرد قبلی کاندیدا بود و باید 
استعفا می کرد که با اصرار ما استعفا کرد 

و بعدش قبول کردیم.

فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد بدون 

 هماهنگی با 
 مشهدی ها 

سرپرست معرفی 
کرد

مربــی دروازه  بانان تیم شــهر خــودرو به 
غیبت سید مهدی رحمتی در بازی این 
تیم مقابل نساجی قائمشهر در چارچوب 
رقابت هــای جام حذفی واکنش نشــان 
داد. در بازی یک شــنبه گذشــته ، سید 
مهدی رحمتی در ترکیب اصلی تیم شهر 
خودرو حضور نداشت که با واکنش های 
زیــادی همــراه بود.به حدی کــه یحیی 
گل محمدی در نشســت خبــری پس از 
بازی مقابل نساجی درباره بازی نکردن 
مهدی رحمتــی گفت: » بحــث انتخاب 
دروازه  بــان را بــه مربــی دروازه بان هــا 
سپردم و آقای فنایی تشخیص داد که در 
بازی مقابل نساجی به جای سید مهدی 

رحمتی ، منادی داخل دروازه باشد.«
اما »داود فنایی« ، مربی دروازه بانان طی 
سخنانی درباره غیبت مهدی رحمتی و 
حواشی ای که در این زمینه به وجود آمده 
است،گفت: این حواشی را رسانه ها راه 
انداختند و من هم به هیچ عنوان درباره 
آن صحبت نمی کنــم. همــواره گفته ام 
که مــا چهــار دروازه بان خــوب داریم که 
یکی از آن ها در تیم جوانان اســت و ســه 
دروازه بان خوب هــم به جــز او داریم. ما 
براساس شرایط هر بازی، بازیکنان را به 
زمین می فرستیم. در کادرفنی همیشه 
مشورت می کنیم و همان طور که گفتم ما 
بازی به بازی پیش می رویم. ما نمی توانیم 
بــرای درازمــدت برنامه ریزی کنیــم . به 
همین دلیل پس از مشورت در خصوص 

بازی کردن بازیکنان،  آقای گل  محمدی 
تصمیم آخر را می گیرد.

 مربی تیم شهر خودرو همچنین در بخش 
دیگری از ســخنان خود دربــاره تقابل با 
پرســپولیس گفت: بازی با پرسپولیس 
همیشه برای ما یک چالش است و سعی 
خواهیم کــرد کــه در این بــازی بهترین 
عملکردمان را داشــته باشــیم تا دســت 
پر از زمین بیــرون بیاییم. فنایــی درباره 
تغییراتــی کــه در پرســپولیس رخ داده 
است، تصریح کرد: به هر حال پرسپولیس 
همیشه پرســپولیس اســت و این تیم از 
بازیکنان خوب و تماشاگران پرشماری 
بهره می برد و یک مربی بزرگ هم بالای 
ســر این تیم اســت. بــدون تردیــد بازی 
سختی پیش روی هر دو تیم خواهد بود . 
ولی ما سعی می کنیم با تمرکز بالا از این 

بازی برنده بیرون بیاییم.
فنایی درباره این که زمزمه هایی شنیده 
می شــود مبنی بــر ایــن که شــاید محل 
بازی شــهر خــودرو و پرســپولیس تغییر 
کند، گفت: ســال قبل هم پرسپولیس و 
هم استقلال در ورزشــگاه امام رضا)ع( 
بــازی کردنــد . این جــا یکــی از بهترین 
ورزشگاه های ایران اســت. بازی کردن 
در این زمین برای هر دو تیم خوب است 
و امنیت هم این جا خیلــی راحت برقرار 
می شــود. البته تماشــاگران مشــهدی 
واقعاً انسان های فهیمی هستند و با  این 
که در سال گذشته ورزشــگاه پر شد، اما 
کوچک ترین مشکلی به وجود نیامد. از 
طرفی تا جایی که من می دانم ورزشگاه 
ثامن الائمه)ع( اصلًا برای برگزاری این 

بازی آماده نیست.
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حواشی غیبت سید مهدی رحمتی
مربی دروازه بانان شهرخودرو: نظر نهایی برای انتخاب بازیکنان را گل محمدی می دهد

ورزشکار حرفه ای که سال ها در رشته کشتی تلاش و 
کسب مرام پهلوانی را مشق کرده، امروز با پوشیدن 

صرف  را  خــود  اندوخته های  آتش نشانی،  لباس 
فداکاری برای نجات انسان ها در میدان حوادث 

می کند و از این طریق الگویی موفق را به جوانان ارائه 
کرده است. کمال علیزاده از کشتی گیران بنام قوچانی 

است که 22 سال از عمر خود را روی تشک در نبرد با حریفان 
مختلف سپری کرده است، اما در دهه اخیر زندگی خود همزمان با پیگیری 
این رشته ورزشــی،  لباس آتش نشانی را برای خدمت به مردم انتخاب 
کرد تا بتواند با فداکاری بر حریفی به نام آتش غلبه کند. وی که هم اکنون 
معاونت عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی قوچان را بر عهده 
دارد، به ایرنا گفت: در خانواده ای کشتی گیر به دنیا آمدم. برادرانم، من را 
از 13 سالگی به فعالیت در این رشته ورزشی تشویق کردند و من هم از وزن 
36 کیلوگرم، کشتی را به صورت حرفه ای آغاز کردم.علیزاده افزود: هم 
اکنون در وزن 125 کیلوگرم به روی تشک می روم و تاکنون در رشته های 
کشتی آزاد، چوخه،  آلیش، کوراش و جودو مقام های کشوری و منطقه ای 
را به دست آورده ام.وی آتش نشانی را یک شغل فیزیکی توصیف کرد که 
از نظر مرام و مسلک با ورزش به ویژه کشتی ارتباط تنگاتنگی دارد و ادامه 
داد: در آتش نشانی هم باید مثل رشته کشتی از لحاظ فیزیکی قوی باشیم 
به طوری که در هنگام عملیات، علاوه بر تحمل لباس 25کیلویی آتش نشانی، 
مجروح را از حادثه خارج کنیم. علیزاده گفت: کشتی، شرایط لازم را برای 
فعالیت در حرفه آتش نشانی به من داده است و ورزش به پیشرفت شغلی من 
کمک زیادی کرده است. من برای خدمت به شهرم، پیشنهاداستخدامی 
در مشهد را رد کردم. معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرستان قوچان گفت:  در دوران خدمتم معجزه های بزرگی را به چشم خود 
دیدم؛  مثلًا  در یکی از عملیات امداد و نجات خانواده چهارنفره ای را از میان 
آهن های مچاله شده خودروی پراید رها می کردیم که در این حادثه کودکی 
سه ساله بدون حتی یک خراش کوچک و کاملا سالم از میان آهن های مچاله 
شده رها شد . مادر کودک در همان نقطه جان خود را از دست داده بود و 

نجات این کودک چیزی جز معجزه نمی توانست باشد.

روایتی از زندگی ورزشکار آتش نشان


